ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ПРЕЗИДИУМ

                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 ноября 2022 г.                                                                                                  № 12-2

г. Екатеринбург

Об утверждении новой редакции

Положения об объединенном ученом

совете УрО РАН по направлениям наук

Президиум Уральского отделения

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить новую редакцию Положения об объединенном ученом совете

Уральского отделения Российской академии наук по направлениям наук (прило-

жение).

2.  Считать утратившим силу Положение об объединенном ученом совете

Уральского отделения Российской академии наук по направлениям наук, утвер-

жденное постановлением президиума УрО РАН от 16 июня 2017 г. № 7-8.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на главного учено-

го секретаря Отделения члена-корреспондента РАН Макарова А.В.

Председатель Отделения

академик РАН В.Н. Руденко

Главный ученый

секретарь Отделения

член-корреспондент РАН А.В. Макаров